pelas demais Resoluções emanadas pela Comissão Nacional de Residência Multiprofissional em Saúde (CNRMS),
caracterizados por educação em serviço, organizados em regime de dedicação exclusiva, com carga horária de 60
(sessenta) horas semanais, com 1 (uma) folga semanal e duração de 2 (dois) anos, totalizando 5.760 (cinco mil
setecentas e sessenta) horas. A  supervisão docente assistencial é realizada por profissionais de elevada qualificação
ética e profissional. A Universidade da Região de Joinville atua como instituição formadora, enquanto o Hospital
Municipal São José é a instituição executora.

[...]

1.4 A  prova  teórico-objetiva será realizada em local definido pelo edital do Processo Seletivo

Unificado de Residência Multiprofissional em Saúde FDT 2024 e divulgado no site www.fundatec.org.br.
1.5 O valor da bolsa a ser recebida pelo residente será de R$ 4.106,09​ (quatro mil, cento e seis reais

e nove centavos), conforme estabelecido pela Portaria Interministerial n° 9, de 13 de outubro de 2021.
1.6 A inscrição do candidato no presente processo seletivo implicará no conhecimento e aceitação

tácita das normas e condições estabelecidas neste edital e em seus anexos.